АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2018                                № 1019

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 18 апреля 2018 года № 526 «О Порядке
определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся

в муниципальной собственности муниципального образования
Кореновский район, предоставленные в аренду без торгов»

С  целью  приведения  нормативных  правовых  актов  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  соответствие
с  действующим  законодательством,  администрация  муниципального
образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования
Кореновский район  от  18 апреля 2018 года № 526 «О Порядке определения
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной
собственности муниципального образования Кореновский район»  следующие
изменения:

1.1. Пункт 6 Порядка определения размера арендной платы за земельные
участки,  находящиеся  в  муниципальной  собственности  муниципального
образования Кореновский район, предоставленные в аренду без торгов (далее -
Порядок) изложить в следующей редакции:

«6.  Арендная  плата  за  земельные  участки  равна  арендной  плате,
рассчитанной для соответствующих целей в  отношении земельных участков,
находящихся в федеральной собственности, в следующих случаях:

6.1.  В  случае  предоставления  земельного  участка  для  размещения
следующих объектов:

6.1.1.  Объектов  систем  электро-,  газоснабжения,  объектов  систем
теплоснабжения, объектов централизованных систем горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения федерального, регионального
или местного значения.

6.1.2. Автомобильных дорог местного значения.
6.1.3. В случае если в отношении земельного участка, предоставленного

2

собственнику  зданий,  сооружений,  право  которого  на  приобретение  в
собственность  земельного  участка  ограничено  законодательством Российской
Федерации, размер арендной платы, рассчитанный в соответствии с пунктом 6
Порядка  для  земельных  участков,  на  которых  размещены  объекты,
перечисленные в подпунктах пункта 6.1 Порядка, превышает размер земельного
налога,  установленного  в  отношении  предназначенных  для  использования  в
сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для
которых  указанные  ограничения  права  на  приобретение  в  собственность
отсутствуют,  размер  арендной  платы  определяется  в  размере  земельного
налога.».

1.2. В подпункте 3.3.2 Порядка слова «подпунктами 6.2.3, 6.2.7 пункта 6
Порядка» заменить словами «подпунктом 6.1.1 пункта 6 Порядка».

1.3. В подпункте 5.3 Порядка слова «6.2» заменить словами «подпунктом
6.1».

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  (опубликовать)  полный  текст  настоящего  постановления  в
электронном СМИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ